================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 053/2020 ANO: 2020

Protocolo n.º 000107 Data 07.02.2020 Horas 12h53min

Autor(es): Vereadores Victor Silva Almeida Palhares,

 A P R O V A D O

         Maria Aparecida da Silva Gasques Mateus e
         Claudevi Oliveira da Silva Junior

 (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requerem Informações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 10 de fevereiro de 2020.

 Milton Polon
Presidente

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeremos ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, juntamente com o setor

competente, que nos informe a respeito aos casos de dengue no município:

1. Em relação ao combate ao mosquito Aedes Aegypt, qual o

trabalho que está sendo realizado?

2. Existem casos confirmados recentemente? Em caso afirmativo,

em quantas pessoas?

3. O veneno que está sendo aplicado é a base de óleo ou de água?

Qual o efeito de um e do outro contra o mosquito?

4. Qual a previsão de se ter o trabalho com o caminhão recolhendo

os materiais inservíveis para a limpeza da cidade?

5. Já está sendo realizada alguma campanha em massa para o

alerta à população da importância da prevenção?

6. Os locais de maior incidência dos mosquitos estão sendo

monitorados? E como estão atualmente?

 7. Atualmente, qual o índice de risco em que a cidade se encontra

em relação aos critérios da tabela de nível de epidemia? Envie-nos cópia desta

tabela.

================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 053/2020 ANO: 2020
Protocolo n.º 000107 Data 07.02.2020 Horas 12h53min
Autor(es): Victor Silva Almeida Palhares, Maria Aparecida da Silva Gasques Mateus e
                    Claudevi Oliveira da Silva Junior
Assunto: Requerem Informações

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

=fls.02=

 8. Os funcionários estão tendo todas as ferramentas e o apoio

total para o desenvolvimento do trabalho?

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 10 de fevereiro de 2020.

Victor S. Almeida Palhares
= Vereador - PP =

Maria Ap. S. G. Mateus  Claudevi O. Silva Junior
       = Vereadora - PDT =         = Vereador - PV =